
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 8 / 2022 01. 08. 2022 / 16:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Magdaléna Vanečková, Mgr. Zdeněk Černohouz, Ing. Lukáš Kosatík, Václav Venkrbec, Ing.
Jan Dostál, Ing. David Alt, Karel Kozík, Mgr. Iveta Krausová, Milada Svetková

Hosté: zástupce MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

03 Vystoupení hostů

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu
Urgence požadavku Dobrovského 2 - Nevyřešené
Přechod pro chodce - Palackého ulice - Nevyřešené
Úklid a čištění od plevele. - Nevyřešené
Propagace městských akcí. - Nevyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Oprava chodníku - cenová nabídka - Vyřešené
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Projektová dokumentace - zeleň a revitalizace - Vyřešené
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Aktuálnost záboru - Dobrovského 2 - V realizaci
Zápis č. 3/2022 ze dne 14. 03. 2022: Odpadkové koše, ul. 8. května a Pekařská - V realizaci
Zápis č. 3/2022 ze dne 14. 03. 2022: Reklama na domě - parkoviště u Moravského divadla - Předáno
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Přechod pro chodce - Palackého ulice - V realizaci
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Estetizace - V realizaci
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Projekt tzv. malé tř. Svobody - Před uzavřením
Zápis č. 4/2022 ze dne 04. 04. 2022: Oprava chodníku - Před uzavřením
Zápis č. 5/2022 ze dne 02. 05. 2022: Zábor Dobrovského 2 - Předáno
Zápis č. 5/2022 ze dne 02. 05. 2022: Studie ASO park - Vyřešené
Zápis č. 5/2022 ze dne 02. 05. 2022: Vývěska na Náměstí hrdinů - Před uzavřením
Zápis č. 6/2022 ze dne 13. 06. 2022: Cukrárna Madlen - povolení - Vyřešené
Zápis č. 6/2022 ze dne 13. 06. 2022: Reklamní bannery - Flora - V realizaci

05 Projednávané záležitosti

05.1 Obnova mobiliáře - odpadkové koše ul. 8. května a Pekařská



Komise obdržela nový návrh týkající se obnovy mobiliáře v ulici 8. května - doplnění nových odpadkových košů.
S nově navrženými koši komise souhlasí a stejně tak i se změnou polohy košů, které budou umístěny blíže k
budovám.
Komise souhlasí s uhrazením případného doplatku.

05.2 Nový mural na budově Moravského divadla

Komise by ráda vyslala jednoho svého zástupce na jednání komise, která bude vybírat novou podobu muralu na
budově Moravského divadla, vzhledem k tomu, že budova spadá do naší městské části.

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

06.1 Žádost o sdělení stanoviska k prodeji nemovité věci ve vlastnictví statutárního města
Olomouce
Předmětný pozemek (parc. č. 328/1 ostatní plocha o výměře 26 m2 v k. ú. Olomouc-město) se nachází při ulici
U botanické zahrady a nachází se v něm oplocení ve vlastnictví Univerzity Palackého v Olomouci, která žádá
prodej jeho části za účelem majetkoprávního vypořádání.
Komise prodej předmětného pozemku schvaluje.
Usnesení:

Komise prodej předmětného pozemku schvaluje.
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

07 Nové požadavky

08 Obecné informace

Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční dne 12. září 2022 v 16:30 hodin v suterénu
budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2022

Datum schválení zápisu: 04. 08. 2022 Předseda/předsedkyně KMČ:
Magdaléna Vanečková

Zapsal/a:
Mgr. Iveta Krausová

Ověřil/a:
Magdaléna Vanečková


